
www.ceskeumeni.com 
AD GALERIE- Uhelný trh 11/416, Praha; GALERIE BARBARA- Střelecká 838/29, Hradec Králové; 

GALERIE DUDYCHA- Nádražní 1153, Litomyšl 

GLOSEROVÁ MÍLA 

* 1978, Litomyšl 

 

 

 

 

V letech 2001–2006 vystudovala obor učitelství výtvarné výchovy a výtvarné 

tvorby pro střední školy se zaměřením na animovaný film na OU v Ostravě. Po 

ukončení studia se výhradně věnovala pedagogické praxi na VOŠP a SPgŠ 

v Litomyšli. Když tvořila, tak jedině „do šuplíku“. V průběhu plynoucích let se 

postupně stala matkou tří dětí a provozovatelkou soukromého výtvarného 

ateliéru pro děti a dospělé. Momentální potřeba osobní tvorby převážila nad 

dráhou pedagogickou, a tak se s oblibou věnuje volnému malování. Při své 

tvorbě ráda využívá starých malířských válečků, s jejichž pomocí nechává 

vzniknout barevné vícevrstvé podklady, světy pro jemnohmotné bytosti a témata 

mateřství. Své obrazy vystavuje a prodává v podobě originálů i jejich reprodukcí. 

Svou malbou ráda recykluje i starý nábytek. Vášeň pro práci s válečky přetéká i 

na drobné papírenské zboží, a tak v malých nákladech vznikají originální sešity a 

bloky. Její hloubavost, přemýšlivost a hledání podstaty věci, se odráží jak v její 

osobní tvorbě, tak při vedení výtvarných workshopů pro děti i dospělé. Své 

životní poselství vnímá v probouzení talentů – vnitřního světla – v ostatních 

lidech. Světlo je elementem, které touží zachytit i ve svých malbách. Přinést 

světlo na zem, propojit nebeské a zemské… 

 

 

 


